
 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 1 

 

 

 

 

 

 

PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO  

NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

 

 

Zpráva 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:     Město Milevsko 
nám. E. Beneše 420 
399 01 Milevsko 1 
 

Zpracoval:     CZECH Consult, spol. s r. o. 
     Zderazská 1625/65 
     153 00 Praha – Radotín 

Hlavní inženýr:   Ing. Tomáš Matras, Ph.D. 

Zpracovatelé částí:   Ing. Petr Vychodil 
     Ing. Michal Kratochvíl 
     Bc. Jan Rajman 
     Štěpán Jůza 

 

 

 

 

Praha, září 2021  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 2 

OBSAH 

1. ÚVOD ....................................................................................................... 4 

2. ANALYTICKÁ ČÁST DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚZEMÍ ................................ 5 

2.1. Základní údaje ........................................................................................................................ 5 
2.2. Geografické a demografické podmínky města Milevsko ....................................................... 6 
2.3. Dopravní síť ............................................................................................................................ 8 
2.4. Pěší a cyklistická doprava....................................................................................................... 9 
2.5. Standardy kvality ................................................................................................................. 10 
2.6. MHD Milevsko ...................................................................................................................... 13 
2.7. Integrovaná doprava ............................................................................................................ 14 

3. KRITICKÉ POSOUZENÍ SOUČASNÉHO STAVU ........................................... 21 

3.1. Dostupnost ........................................................................................................................... 23 
3.2. Péče o zákazníka .................................................................................................................. 46 

4. ROZVOJ ÚZEMÍ V ŘEŠENÉM ČASOVÉM HORIZONTU............................... 47 

5. VLASTNÍ DOPRAVNÍ PLÁN ...................................................................... 48 

5.1. Organizace dopravní obslužnosti ......................................................................................... 48 
5.2. Provoz .................................................................................................................................. 48 
5.3. Vozový park .......................................................................................................................... 49 
5.4. Integrovaná doprava ............................................................................................................ 50 
5.5. Ekonomická část dopravního plánu ..................................................................................... 51 
5.6. Doprava osob s tělesným postižením .................................................................................. 51 
5.7. Rekreační a turistická doprava............................................................................................. 52 

6. ZKRATKY A POJMY ................................................................................. 53 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Rošero First FCLLI CNG v prostoru autobusového nádraží Milevsko (ZDROJ: vlastní 
fotodokumentace) ........................................................................................................................... 14 

Obrázek 2 Mapa současného rozsahu IDS Jihočeského kraje (ZDROJ: https://www.idsjk.cz/) ....... 15 

Obrázek 3 Železniční stanice Milevsko (ZDROJ: vlastní fotodokumentace) .................................... 16 

Obrázek 4 Železniční síť procházející městem Milevsko (ZDROJ: Správa železnic, 
https://www.spravazeleznic.cz/ ) .................................................................................................... 16 

Obrázek 5 Oblastní členění pro posouzení standardů ...................................................................... 21 

Obrázek 6 Vyznačení oblasti s nedostatečnou úrovní kvality dopravní obslužnosti ........................ 23 

 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 3 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Úroveň náročnosti v pracovní den pro tramvaj a metro .................................................. 11 

Tabulka 2 Úroveň náročnosti v pracovní den pro autobusy a trolejbusy ......................................... 11 

Tabulka 3 Přehled linek MHD a počtu vypravených spojů v pravidelném provozu: ......................... 13 

Tabulka 4 Seznam zastávek MHD s rozdělení do oblastí, podle kterých je dále hodnocen standard 
dopravní obslužnosti: ....................................................................................................................... 13 

Tabulka 5 Přehled železničních tratí vedoucí přes město Milevsko: ................................................. 15 

Tabulka 6 Seznam železničních zastávek na území města Milevsko: ............................................... 15 

Tabulka 7 Seznam zastávek regionální autobusové dopravy s rozdělení do oblastí, podle kterých je 
dále hodnocen standard dopravní obslužnosti ................................................................................ 18 

Tabulka 8a Seznam regionálních linek autobusové dopravy v závazku veřejné služby, zajišťující 
dopravní obsluhu města Milevsko .................................................................................................... 18 

Tabulka 9b Seznam dálkových linek autobusové dopravy mimo závazek veřejné služby, zajišťující 
dopravní obsluhu města Milevsko .................................................................................................... 20 

Tabulka 10  Tabulka oblastního členění pro posouzení standardů .................................................. 21 

Tabulka 11 Přehled rozvojových záměrů ve vztahu k dopravní obslužnosti ..................................... 47 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 4 

1. ÚVOD  

Plán dopravní obslužnosti vychází ze zákona č. 194/2010 Sb., o  veřejných službách v  přepravě 
cestujících a  o  změně dalších zákonů, v platném znění.  

V  zákoně se upravuje problematika dopravního plánování v  § 5, který stanoví: 
I. Plán dopravní obslužnosti území pořizuje stát, kraj a obec, která zajišťuje nebo hodlá 

zajišťovat dopravní obslužnost. Více objednatelů může pořídit společný plán dopravní 

obslužnosti území. 

II. Plán dopravní obslužnosti území se pořizuje na dobu nejméně 5 let a obsahuje zejména: 

a. popis zajišťovaných veřejných služeb v přepravě cestujících, 

b. předpokládaný rozsah poskytované kompenzace 

c. časový harmonogram uzavírání smluv o veřejných službách a  postup při uzavírání 

těchto smluv, 

d. harmonogram a  způsob integrace, pokud se stát a  kraje podílejí na organizaci 

integrovaných veřejných služeb v  přepravě cestujících. 

e. maximální tarify pro cestující, mají-li být stanoveny objednatelem, 

f. další údaje vztahující se k financování a nákladově efektivnímu zajišťování 

veřejných služeb v přepravě cestujících stanovené přímo použitelným předpisem 

Evropské unie 

III. Návrh plánu dopravní obslužnosti území pořizovatel projedná s 

a. kraji, je-li pořizovatelem stát, 

b. Ministerstvem dopravy a sousedními kraji, je-li pořizovatelem kraj, 

c. krajem, v jehož územním obvodu se nachází, je-li pořizovatelem obec, a 

d. provozovatelem dráhy celostátní nebo regionální, na které má být provozována 

veřejná drážní osobní doprava k zajištění dopravní obslužnosti. 

IV. Plán dopravní obslužnosti území pořizovatel zveřejní způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

Dopravní plán musí zhodnotit aktuální plnění zvolených kritérií a  stanovit jejich cílový stav ve 
vazbě na časový horizont dopravního plánu. Naplňování kritérií kvality se pak promítne do všech 
oblastí dopravního plánu, především do vlastního popisu přepravních služeb a jejich kvalitě 
odpovídající kompenzaci. 
 
Plán dopravní obsluhy musí nutně zohledňovat i související železniční a veřejnou linkovou dopravu 
ve vztahu k městu Milevsko.  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 5 

2. ANALYTICKÁ ČÁST  DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI ÚZEMÍ  

2.1. Základní údaje 

2.1.1. Pořizovatel a zpracovatel plánu  

Pořizovatelem plánu dopravní obsluhy území je Město Milevsko. 

Zpracovatelem dopravního plánu je společnost CZECH Consult, spol. s r.o. 

2.1.2. Výčet použitých podkladů (dopravní plány, zdrojová data frekvenční 
a ekonomická) 

Závazné dokumenty 

• Územní plán města Milevsko 

Ostatní informační zdroje a materiály 

• Plán udržitelné městské mobility města Milevska 

• Plán dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje 2017 - 2021 s výhledem do roku 2030 

• Obecně dostupné informace z webových stránek dopravce (jízdní řády, mapy linkového 

vedení, Tarif, Smluvní přepravní podmínky) 

• Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě 

k zajištění městské autobusové dopravy v Milevsku  

• Obecně dostupné mapové informační zdroje – MAPY.CZ 

Informace získané na projednání s dotčenými institucemi 

• Městský úřad Milevsko - Odbor investic a správy majetku 

• ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. 

2.1.3. Územní rozsah 

Území města Milevsko 

  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 6 

2.2. Geografické a demografické podmínky města Milevsko 

2.2.1. Identifikační údaje 

Název:  Milevsko 

Typ územně-správního celku:  obec 

Klasifikace obce:  město, obec s rozšířenou působností, obec s pověřeným 
obecním úřadem  

Kód RÚIAN:  549576 

Kód LAU 2:  CZ0314 549576 

Definiční bod v RÚIAN:  S-JTSK Y: 756860 X: 1112541 (WGS84: 49.4508892N, 
14.3600022E)15.7955756E)  

(Veřejný dálkový přístup k datům registru územní identifikace, adres a nemovitostí – RÚIAN) 

 

2.2.1.1 Územní a územně-správní příslušnost 

Obvod obce s pověřeným obecním úřadem:  Milevsko (31071, RÚIAN: 825) 

Obvod obce s rozšířenou působností:   Milevsko (3107, RÚIAN: 396) 

Okres (LAU 1):      okres Písek (CZ0314, RÚIAN: 3305) 

Kraj (NUTS 3):      Jihočeský kraj (CZ031, RÚIAN: 35) 

Region soudržnosti (NUTS 2):    Jihozápad (CZ03, RÚIAN: 35) 

Stát:       Česká republika (CZ, RÚIAN: 1)  

(Veřejný dálkový přístup k datům registru územní identifikace, adres a nemovitostí – RÚIAN) 

 

2.2.1.2 Základní geografické a demografické údaje 

Nadmořská výška:       432–608 m  

Výměra:        42,29 km2  

Počet číslovaných budov:      1857  

Z toho budov s číslem popisným:     1760 

Z toho počet budov bytových:       1537 

Počet bytů:        4387 

Z toho bytů obydlených:      3884  

Počet objektů individuální rekreace:     93 

Počet evidovaných obyvatel:      8581  

Počet obyvatel obce k 31. 12. 2020 dle bilance obyvatelstva:  8280  

(Registr sčítacích obvodů a budov – RSO, Český statistický úřad, nadmořská výška orientačně dle 
mapy a WP) 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 7 

2.2.2. Geomorfologie 

Město Milevsko se nachází na pomezí jižních a středních Čech, na pomezí Táborské a Vlašimské 
pahorkatiny, celků v geomorfologické oblasti Středočeská pahorkatina. Krajina této oblasti je 
mírně zvlněná, výrazněji krajinu člení hluboké údolí Vltavy se vzdutím Orlické přehradní nádrže, 
které je situováno ve vzdálenosti asi 10–12 kilometrů západně od Milevska a orientováno zhruba 
severojižně.  

Územím Milevska neprotéká žádná řeka, nejvýznamnějším vodním tokem je Milevský potok, který 
směřuje při okraji města od severu k jihovýchodu a na severovýchodě odděluje klášterní okrsek od 
hlavní části města.  

Region je typický menšími městy, které netvoří srostlé aglomerace a jsou obklopeny krajinou s 
venkovskými sídly. Od Milevska jsou vzdálena okresní města Tábor cca 22 km na východ a Písek 
cca 22 km na jihozápad, Příbram 37 km na severozápad. Z menších měst Týn nad Vltavou leží 25 
km na jih, Bechyně 18 km na jihojihovýchod, Jistebnice 12 km na východoseverovýchod, Sedlec-
Prčice 18 km na severovýchod, Sedlčany 23 km na severoseverovýchod, Krásná Hora nad Vltavou 
18 km na severoseverozápad, Mirovice 25 km na západoseverozápad, Mirotice 22 km na západ. 
Městys Sepekov sousedí s Milevskem na jihovýchodě (jádra jsou vzdálena asi 5 km), městys 
Bernartice leží od Milevska asi 9 km na jih. (Všechny vzdálenosti jsou uváděny vzdušnou čarou.). 

2.2.3. Sídelní skladba a územní členění 

Dnešní území města je tvořeno 6 částmi obce, evidenční členění je shodné s členěním 
katastrálním. Jádrovou část tvoří vlastní Milevsko, k němu je připojeno 5 částí venkovského 
charakteru, urbanisticky oddělených. Na severozápadě je to skupinka vesnic Něžovice, Dmýštice a 
Klisín, přičemž na katastru Něžovic mezi nejvýznamnější samoty patří dvůr a zámek Jenišovice. 
(Před připojením k Milevsku v roce 1985 byly Klisín a Něžovice částmi obce Dmýštice). Na 
jihovýchodě je k Milevsku od roku 1961 připojena vesnice Rukáveč. Dále je součástí města 
Milevska část Velká, která se nachází západně od města a s hlavní částí města územně nesousedí, 
tedy tvoří exklávu města – od hlavní části města ji oddělují obce Zbelítov a Osek (Zbelítov byl 
součástí města Milevska v letech 1985–1990, od dubna 1976 do roku 1984 byly Velká i Osek 
součástí obce Zbelítov). 

2.2.4. Správní začlenění a spádové území 

Milevsko je přirozeným spádovým centrem, až do reformy v roce 1960 bylo okresním městem. V 
roce 1960 byl stávající milevský okres přičleněn k okresu Písek, reálně však má Milevsko po silnici i 
po železnici o něco blíže k Táboru než k Písku.  

Spádovou oblast města Milevska lze vymezit obvodem jeho rozšířené působnosti, který je totožný 
s obvodem jeho pověřeného obecního úřadu a spadá do něj dalších 21 obcí, z toho dva městyse 
(Sepekov a Bernartice). Na severu tak sousedí se Sedlčanskem, na východě s Táborskem, na jihu s 
Bechyňskem, Týnskem a Píseckem a na západě je ohraničen orlickou přehradní nádraží, za níž jsou 
území spadající pod Písek, Mirotice a Mirovice. Město Milevsko leží přibližně ve středu tohoto 
svého spádového území.  

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 8 

2.3. Dopravní síť 

Jedinou silnicí I. třídy na území Milevska je silnice I/19 v relaci Tábor – Plzeň, která míjí hlavní 
zástavbu Milevska přibližně západovýchodním směrem na severní straně a spolu s Milevským 
potokem odděluje od města klášterní okrsek. Díky tomu, že historicky míjí střed města, není nutné 
pro ni budovat obchvat. Směrem na severozápad překračuje Orlickou nádrž po Žďákovském 
mostu a míří přes Mirovice, Březnic a Rožmitál pod Třemšínem, je též z Milevska nejvýhodnějším 
napaječem na silnici I/4 na Příbramsko, Berounsko a Prahu i pro směr na Klatovsko. Na východ 
směřuje k Táboru, kde navazují směry do oblasti Vysočiny, ale přes Tábor je nejrychlejší i cesta po 
D3 do Českých Budějovic. Silnice I/19 je na území Milevska zčásti nepojmenovaná, zčásti nese 
název Táborská.  

Osu města v severojižním směru tvoří silnice II/105, která na jih směřuje k Týnu nad Vltavou a 
Hluboké nad Vltavou (až do Českých Budějovic již není nejvýhodnějším spojením), na sever míří do 
Petrovic a Sedlčan, ale napájí i silnici II/118 na Krásnou Horu nad Vltavou a Kamýk nad Vltavou. 
Silnice z jihu vchází do města jako ulice Čs. legií, od náměstí E. Beneše k Husovu náměstí nese 
název Riegrova, dále na sever až ke křížení se silnicí I/19 nese název Masarykova a na severu 
město opouští jako ul. Petrovická.  

Navrhována je přeložka, který by trasu silnice II/105 vedla nebo doplnila jihovýchodním 
obchvatem, který by omezil v centru města zejména těžkou nákladní dopravu, trasování 
zamýšleného obchvatu se však již několikrát změnilo.  

Z centra Milevska na východ vede silnice II/121 jako ul. 5. května, dále přes bývalou část Milevska 
Zbelítov a exklávu Milevska Velkou přes zvíkovské mosty k silnici I/4 u Mirotic.  

Opačný směr silnice II/121 opouští Milevsko na severní straně peáží po silnici II/105 a až za 
městem se z ní odděluje na severovýchod směrem na Chyšky, Sedlec-Prčici a Votice, kde navazuje 
na silnici I/3. Tento směr je výhodný též pro obsluhu Benešovska, pro směr na Prahu je však již 
méně výhodný než využití silnice I/4.  

Silnice II/102 se na severním okraji Milevska odděluje od silnice II/105 a míří na severozápad, 
vede přes milevskou část Dmýštice (v níž odbočují cesty do milevských částí Něžovice a Klisín), 
dále směrem na Kovářov a Milešov, kde navazuje směr na hráz orlické přehrady u Solenic. Na 
svém počátku nese název Pražská, avšak již dávno není z hlediska rychlostí nejvýhodnějším 
spojením ve směru na Prahu.  
 
Síť doplňují silnice III. tříd:  

• III/10543 na východ a jihovýchod: II/105 – Nádražní (přes Tyršovo náměstí) – Sažinova – 

Sepekov  

• III/10545 na jihozápad: II/105 – Hajda – Rukáveč – III/12121  

• III/10542 na jihozápad: nám. E. Beneše (II/105) – Švermova – Osek – Květov  

• III/12122: krátká spojka mezi I/19 a II/121 východně od Zbelítova 

• III/10243: Dmýštice – Klisín 

• III/10540: II/105 (Petrovická) – Přeborov (pokračování na Něžovice – Dmýštice je již místní 

komunikace)  

• III/12128 na severovýchod: I/19 - Týnická (přes klášterní okrsek) – Týnice – Přeštěnice – 

Dolejší mlýn u Vlksic (v Milevsku navazující úsek Sokolovskou ulicí k Husovu náměstí je 

kategorizován jako místní komunikace).  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 9 

Průjezdní úseky silnic tvoří zároveň páteřní (sběrnou) komunikační síť ve vnitřním městě, zbytek 
sítě tvoří převážně místní komunikace uličního typu. Jako jeden z problémů bývá zmiňována těžká 
nákladní doprava související se strojírenským podnikem ZVVZ, která projíždí ze silnice I/19 
komunikacemi, které k tomu nejsou vhodné.  

Připojené části Klisín a Něžovice jsou zcela bez veřejné dopravy a charakter příjezdových 
komunikací ani není pro autobusovou dopravu vhodný, obě části jsou dostupné jen pěší 
docházkou z Dmýštic, odkud je to do Něžovic zhruba 1 km a do Klisína zhruba 2 km.  

2.4. Pěší a cyklistická doprava 

Město je přiměřeně síťově prostupné pro pěší i cyklisty. Vzhledem ke kompaktnosti hlavní části 
města je chůze pravděpodobně převažující formou dopravy v rámci města a MHD má jen 
podpůrnou funkci pro méně mobilní osoby nebo specifické cesty. Oblast klášterního okrsku je z 
vlastního města přístupná pouze jedinou trasou, kde lze překročit silnici I/19 a Milevský potok. 
Problémem pro pěší dopravu je velká frekvence silniční dopravy na páteřní silnici II/105 na jejím 
průtahu městem, komunikace se stává dopravní překážkou a provoz na ní vzhledem k nevelké 
šířce narušuje chodcům komfort a pocit bezpečí, podobně jako parkování na chodnících.  

Městská cyklistická doprava zde má pravděpodobně jen okrajový význam, stojany na jízdní kola 
zde nepatří k běžnému vybavení veřejných prostranství, prodejen a jiných provozoven, ani u 
železničního a autobusového nádraží nejsou žádná výraznější zařízení či plochy pro odstavování 
jízdních kol. Přes město je značeno několik tranzitních cyklotras turistického charakteru (1059, 
1152, 1156), žádné cyklistické stezky ani pruhy zde zřízeny nejsou (jedinou výjimkou je úsek 
sdružené stezky pro chodce a stezky pro cyklisty na části Havlíčkovy ulice podél východního okraje 
autobusového nádraží), nefunguje zde ani žádný systém sdílených jízdních kol atd. – velký podíl 
automobilové dopravy zde přitom tvoří jízdy se zdrojem i cílem na území města, tj. automobil je 
využíván i na jízdy na vzdálenost kolem 1 až 2 kilometrů.   

V anketě pro strategii rozvoje dopravy byly podmínky pro cyklistickou dopravu hodnoceny nejhůře 
ze všech oblastí dopravy, zdá se tedy, že poptávka po jejím využívání by byla vyšší, pokud by pro ni 
byly vytvářeny podmínky. https://www.zivemilevsko.cz/strategie-rozvoje-dopravy-a-verejneho-
prostoru-2020-2025/ 

Připojené části jsou dostupné po silnicích venkovského charakteru, bez doprovodných stezek, v 
extravilánu bez osvětlení. Silnice III. třídy do Rukávče je téměř bez krajnic, silnice II/121 má 
krajnice umožňující většinou chůzi osoby nebo jízdu bicyklu s mírným přesahem do vozovky. 
Silnice II/102 do Dmýštic je téměř bez krajnic. Do Něžovic a do Klisína odbočují jednopruhové 
asfaltové cesty bez vodicích čar (cesta do Klisína je kategorizována jako silnice III. třídy). Do všech 
připojených venkovských částí je možná alternativní cesta po značených turistických stezkách 
nebo polních a lesních cestách nezastavěnou krajinou převážně mimo silnice. 

  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 10 

2.5. Standardy kvality 

Vychází z normy ČSN EN 13816 Doprava - Logistika a služby - Veřejná přeprava osob - Definice 
jakosti služby, cíle a měření 

2.5.1. STANDARDY ROZSAHU A ORGANIZACE DOPRAVNÍ OBSLUHY VEŘEJNOU 
DOPRAVOU 

2.5.1.1 DOSTUPNOST 

2.5.1.1.1 Pokrytá oblast 

(dle Standardu 1. Dostupnost, ČSN EN 13816) 

Definice standardu: 

Standard dostupnosti veřejné dopravy na území obsluhovaném veřejnou dopravou stanovuje 
maximální vzdálenosti obytných a ostatních (pracovních, správních, školních, zdravotnických, 
sportovních, kulturních apod.) objektů k zastávce veřejné dopravy. Standard je definován pro 
období od 05:00 do 22:30 hodin. 

 

Úroveň náročnosti: 

 
a) Standard A – 500 metrů (400 metrů vzdušnou čarou) 

Oblasti s převažujícím hromadným bydlením. 

 
b) Standard B – 750 metrů (600 metrů vzdušnou čarou) 

Oblasti s převažujícím individuálním bydlením - územně ohraničená oblast s počtem 
obyvatel cca 500 a více nebo oblast s významným průmyslovým (průmyslová zóna) nebo 
obchodním potenciálem. 

 
c) Standard C – 1 000 metrů (800 metrů vzdušnou čarou) 

Oblasti s převažujícím individuálním bydlením - územně ohraničená oblast s počtem 
obyvatel do cca 500 nebo oblast s rozptýlenou obytnou zástavbou. 

Standardy dostupnosti A, B a C jsou shodné pro všechny tři kategorie měst provozujících veřejnou 
dopravu (kategorie 1 – Praha, Bratislava, kategorie 2 – Brno, Ostrava a Plzeň, kategorie 3 – ostatní 
města). 

2.5.1.1.2 Přestupnost v dopravním uzlu  

(dle Standardu 1. Dostupnost, ČSN EN 13816) 

 

Definice standardu: 

Přestupností rozumíme docházkovou vzdálenost mezi dvěma zastávkami (označníky zastávek) v  
dopravním uzlu.  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 11 

 

Úroveň náročnosti: 

Standard je dodržen, pokud pěší přesun mezi dvěma přestupními zastávkami (zastávkovými 
označníky) není delší než tři minuty (do této doby se započítává i čekání cestujícího na přechodu 
řízeném SSZ). 

2.5.1.1.3 Frekvence 

(dle Standardu 1. Dostupnost, ČSN EN 13816) 

Definice standardu: 

Standard stanovuje nejvyšší přípustný traťový interval mezi spoji na linkách veřejné dopravy v 
pracovní dny mimo večerního a nočního provozu. 

Úroveň náročnosti:  

 
Tabulka 1 Úroveň náročnosti v pracovní den pro tramvaj a metro 

TRAŤOVÝ INTERVAL (min.) – Tramvaj, metro PRACOVNÍ DEN 

LOKALITA CENTRUM 
ŠIRŠÍ CENTRUM, 

SÍDLIŠTĚ 
OKRAJ MĚSTA REGION 

Praha, Bratislava 8 10 10 20 

Brno, Ostrava, Plzeň 8 10 10 20 

Ostatní města 10 10 20 40 

Ve dnech pracovního volna, ve dnech pracovního klidu a státem uznaných svátcích platí 
dvojnásobné intervaly. 

 
Tabulka 2 Úroveň náročnosti v pracovní den pro autobusy a trolejbusy 

TRAŤOVÝ INTERVAL (min.) – Autobus, trolejbus PRACOVNÍ DEN 

LOKALITA CENTRUM 
ŠIRŠÍ CENTRUM, 

SÍDLIŠTĚ 
OKRAJ MĚSTA REGION 

Praha, Bratislava 20 20 60 60 

Brno, Ostrava, Plzeň 20 20 60 60 

Ostatní města 30 40 60 60 

Ve dnech pracovního volna, ve dnech pracovního klidu a státem uznaných svátcích platí 
dvojnásobné intervaly. 

 

2.5.1.2 PÉČE O ZÁKAZNÍKA  

(dle Standardu 5. Péče o zákazníka, ČSN EN 13816) 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 12 

2.5.1.2.1 Bezbariérový přístup na nástupiště zastávek veřejné dopravy 

Definice standardu: 

Standard péče o zákazníka určuje rozsah bezbariérového přístupu na nástupiště zastávky veřejné 
dopravy. 

Úroveň náročnosti: 

Nástupiště zastávky městské hromadné dopravy splňuje v 100% případů stanovená kritéria pro 
bezbariérový přístup k vozidlu veřejné dopravy osob (standard by měl být postupně naplňován 
s výstavbou nových a rekonstrukcí starších zastávek). 

 

2.5.1.2.2 Bezbariérový nástup do vozidla veřejné dopravy 

 

Definice standardu: 

Standard péče o zákazníka určuje v procentech množství spojů veřejné dopravy, které  

mají zabezpečen bezbariérový nástup do vozidla. 

 

Úroveň náročnosti: 

Ve sledované oblasti garantuje dopravce minimálně 25% spojů, které umožňují bezbariérový 
nástup do vozidla veřejné dopravy. 

Tento standard je stejný pro kolejová i silniční vozidla, a to bez rozdílu na velikost města. 

 

2.5.1.3 KOMFORT  

2.5.1.3.1 Místa k sezení a osobní prostor ve vozidle 

 (dle Standardu 6. Komfort, ČSN EN 13816) 

 

Definice standardu: 

Standard komfortu určuje maximální obsaditelnost vozidla veřejné dopravy v traťovém úseku. 

Úroveň náročnosti: 

Standard je dodržen, pokud jakýkoliv spoj veřejné dopravy nepřekročí v průběhu své trasy 80% 
statistické obsaditelnosti vozidla.  

To neplatí, pokud je doporučená maximální obsaditelnost překročena v důsledku 
nepředpokládaných situací v dopravě. 

  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 13 

2.6. MHD Milevsko 

2.6.1. Provoz 

Dopravní obsluhu na území města Milevsko zajišťuje dopravce ČSAD AUTOBUSY České 
Budějovice a.s. Tento dopravce zajišťuje i dopravu na většině regionálních linek, zajišťující 
dopravní obsluhu města Milevsko ve vztahu k okolním obcím. 

Ročně přepraví přibližně 40 tisíc cestujících. Na jedné autobusové lince je provozováno jedno 
vozilo kategorie minibus. 

Současná smlouva se společností ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. o provozování městské 
dopravy v Milevsko platí do konce roku 2022. 

 
Tabulka 3 Přehled linek MHD a počtu vypravených spojů v pravidelném provozu: 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

1  Autobusové nádraží – Montáže – Nádraží ČD 
26 

(13/13) 
22 

(11/11) 
12 

(6/6) 
12 

(6/6) 

 
Tabulka 4 Seznam zastávek MHD s rozdělení do oblastí, podle kterých je dále hodnocen standard 
dopravní obslužnosti: 

Zastávka ID Oblast 

Autobusové nádraží 4 Milevsko-střed 

Bažantnice 4 Milevsko-střed 

Karla Čapka 9 U stadiónu 

Klášterní 4 Milevsko-střed 

Nádraží ČD 11 U nádraží 

Nádražní 9 U stadiónu 

Petra Bezruče 9 U stadiónu 

Poliklinika 4 Milevsko-střed 

Stadion 9 U stadiónu 

Škola I 7 Olšinky 

Táborská autoservis 4 Milevsko-střed 

U věžáku 9 U stadiónu 

U Zámečku 9 U stadiónu 

ZVVZ 12 Průmyslový obvod 

ZVVZ internát 9 U stadiónu 

ZVVZ montáže 9 U stadiónu 

 

 

Rozsah provozu autobusové dopravy MHD Milevsko je znázorněn na následujících mapových 
přílohách 







 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 14 

2.6.2. Vozový park 

V evidenčním stavu dopravce ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. je jeden minibus se stářím 
8 let. Vozidlo má nízkopodlažní zadní vstup s prostorem pro invalidní vozík/kočárek. Vozový park 
typově i stářím odpovídá podmínkám, stanoveným smlouvou s objednatelem.  

1 x Rošero First FCLLI CNG (EURO5) - rok výroby 2013 

 

Obrázek 1 Rošero First FCLLI CNG v prostoru autobusového nádraží Milevsko (ZDROJ: vlastní 
fotodokumentace) 

 

 

2.7. Integrovaná doprava 

Město Milevsko v současnosti není zapojeno do integrovaného dopravního systému. V plánu 
dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje je uvedeno, že v 5. etapě (2025 – 2026) se počítá s 
přičleněním zbytku území Jihočeského kraje – oblastí Prachaticka, Vodňanska, Písecka a také 
Milevska. Oproti původním předpokladům na rozvoj IDS je však v plánu tarifní integrace celého 
území Jihočeského kraje v průběhu roku 2023 (toto je nová skutečnost, kterou doplnil Jihočeský 
koordinátor dopravy Jikord s.r.o.). 

Současný rozsah IDS Jihočeského kraje je znázorněn na dále uvedeném obrázku. IDS Jihočeského 
kraje se rozkládá cca do 20 km od Českých Budějovic, na jednu jízdenku se dostanete na 
Křemežsko, do Zlaté Koruny, na Borovansko, ve směru na severovýchod do Ševětína, ve směru na 
severozápad například do Zlivi či Holašovic. 
  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 15 

Obrázek 2 Mapa současného rozsahu IDS Jihočeského kraje (ZDROJ: https://www.idsjk.cz/) 

 

2.7.1. Železniční doprava 

Jižním okrajem Milevska prochází od roku 1889 železniční trať č. 201 Tábor – Ražice, Milevsko je 
na ní nejdůležitějším mezilehlým bodem. Je jednokolejná a neelektrizovaná s vazbami na dálkovou 
dopravu v Táboře (České Budějovice, Praha). V období mezi lety 2008 a 2013 byla degradována z 
úseku celostátní dráhy na regionální dráhu. Vlaky osobní přepravy zde jezdí v pracovních dnech 
zhruba v hodinovém taktu (přičemž každý druhý je veden jako spěšný) a o víkendech v 
dvouhodinovém. Milevsko je obsluhováno nádražím, které se nachází na jihovýchodním okraji 
města.  

Do nádraží je zaústěna vlečka č. 2150 ze strojíren ZVVZ Milevsko, přilehlých k nádraží z 
jihovýchodní strany. Východně od Milevska z trati odbočuje vlečka č. 2001 AGPI Milevsko do 
areálu Staňkov, který je sice někdy označován jako součást Milevska, ale patří již k Sepekovu. Na 
jihozápadní straně milevského nádraží zanikla vlečka č. 2004 ZNN Strakonice.   
Tabulka 5 Přehled železničních tratí vedoucí přes město Milevsko: 

 

Tabulka 6 Seznam železničních zastávek na území města Milevsko: 

Název zastávky Trať 

Milevsko 201 

 

Trať Traťový úsek 

201 Tábor – Ražice ( – Strakonice) 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 16 

Obrázek 3 Železniční stanice Milevsko (ZDROJ: vlastní fotodokumentace) 

 

 
 

Obrázek 4 Železniční síť procházející městem Milevsko (ZDROJ: Správa železnic, 
https://www.spravazeleznic.cz/ ) 

 
 

201 – Tábor – Ražice (-Strakonice) 

https://www.spravazeleznic.cz/


 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 17 

 

Regionální doprava:  

Dopravce:   České dráhy  

Objednatelé:   Jihočeský kraj 

Současný provoz:  

Spěšné vlaky jsou provozovány v pracovní dny  převážně v úseku Tábor - Strakonice – 8 párů,  

Osobní vlaky provozovány v úseku Tábor – Písek (pracovní dny), o víkendu v úseku Tábor - Ražice 
 

 

Rozsah provozu železniční dopravy s vyznačeným standardem dopravní obslužnosti je vyznačen 
v následující mapě. 



© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA

IZOCHRONY DOSTUPNOSTI
vlaková doprava, Milevsko, 2021

s tav: červen 2021
0 500m

Izochrony dostupnosti vlak
r=600 m úroveň B

r=800 m úroveň C



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 18 

2.7.2. Regionální a dálková autobusová doprava 

Tabulka 7 Seznam zastávek regionální autobusové dopravy s rozdělení do oblastí, podle kterých je 
dále hodnocen standard dopravní obslužnosti 

 

Zastávka 
Zastávka 

MHD 
Linky ID Oblast 

Milevsko,,aut.st. ano 

300420, 302060, 303060, 320007, 
320810, 360051, 360052, 360053, 
360055, 360057, 360058, 360059, 
360060, 360061, 360062, 360067, 
360068, 360070, 390250, 390282 

4 Milevsko-střed 

Milevsko,,Hajda ne 360062 15 Drahužel 

Milevsko,,hřbitov ne 360067 8 U Židovny 

Milevsko,,Mírové nám.u 
věžáku 

ano 
360055, 360058, 360060, 360062, 
360067, 390250 

9 U stadiónu 

Milevsko,,Nádražní sídl.rozc. ano 360055, 360058, 390250 9 U stadiónu 

Milevsko,,Osecká ne 360060 6 Švermova 

Milevsko,,Petrovická ne 360051, 360052, 360058 4 Milevsko-střed 

Milevsko,,poliklinika ano 
300420, 320007, 320924, 360051, 
360052, 360055, 360058, 360059, 
360061, 360067, 380900 

4 Milevsko-střed 

Milevsko,,stadion 
ano 320007, 320810, 360053, 360057, 

360059, 360068 
9 U stadiónu 

Milevsko,,škola I ano 300420, 360061, 360070 7 Olšinky 

Milevsko,,Táborská autoservis ano 360055, 360067 4 Milevsko-střed 

Milevsko,,Tyrolský dům ne 360062 13 Rukáveč 

Milevsko,,ZVVZ ano 
360055, 360058, 360059, 360067, 
390250 

12 Průmyslový obvod 

Milevsko,,ZVVZ internát ano 360059, 360062 9 U stadiónu 

Milevsko,,ZVVZ montáže ano 360055, 360058, 360059, 360067 9 U stadiónu 

Milevsko,,žel.st. ano 390282 11 U nádraží 

Milevsko,Dmýštice ne 320007, 360051, 390282 1 Dmýštice 

Milevsko,Jenišovice,rozc. ne 320007, 360051, 390282 3 Něžovice 

Milevsko,Jenišovice,Spálená ne 360051 3 Něžovice 

Milevsko,Rukáveč ne 360062 13 Rukáveč 

Milevsko,Staňkův dvůr ne 360055, 360059 17 Sepekov 

Milevsko,Velká ne 132400, 360070 14 Velká 

 

Tabulka 8a Seznam regionálních linek autobusové dopravy v závazku veřejné služby, zajišťující 
dopravní obsluhu města Milevsko 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky Dopravce 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

300420  
Dobříš – Krásná Hora nad 
Vltavou - Milevsko 

ARRIVA STŘEDNÍ 
ČECHY s.r.o. 

4 (2/2) 4 (2/2) 4 (2/2) 2 (1/1) 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 19 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky Dopravce 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

302060  
(D60) Sedlčany – Petrovice - 
Milevsko 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

2 (1/1) 2 (1/1) 2 (1/1) 2 (1/1) 

303060  
(D60) Sedlčany – Petrovice - 
Milevsko 

ARRIVA STŘEDNÍ 
ČECHY s.r.o. 

4 (2/2) 4 (2/2) 6 (3/3) 6 (3/3) 

320007  
České Budějovice – Týn n.Vlt. 
– Milevsko – Kovářov 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

4 (2/2) 4 (2/2) nejede 2 (1/1)1) 

320810  
Temelín – Týn n.Vlt. – 
Milevsko 

GW BUS a.s. 2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360051 
Milevsko – Kovářov – 
Klučenice – Milešov 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

9 (4/5) 8 (4/4) nejede nejede 

360052 
Milevsko – Chyšky – Ratiboř – 
Hněvanice 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

10 (5/5) 10 (5/5) nejede nejede 

360053  Milevsko – Týn nad Vltavou 
ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360055  
Milevsko – Nadějkov – 
Starcova Lhota 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

10 (5/5)2) 8 (4/4)3) nejede nejede 

360057  
Milevsko – Bernartice – 
Borovany – Rataje – Bychyně 
– Týn n.Vlt. 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

6 (3/3) 4 (2/2) nejede nejede 

360058  Milevsko – Petrovice – Chrást 
ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

8 (4/4) 4) 4 (2/2)4) nejede nejede 

360059  Milevsko – Sepekov – Opařany 
ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

12 (6/6) 5) 10 (5/5)5) nejede nejede 

360060  
Milevsko – Zvíkovské Podhradí 
– Čimelice 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

10 (5/5) 8 (4/4) nejede nejede 

360061  
Milevsko – Hrejkovice – 
Kostelec n.Vlt. – Orlík n.Vlt. – 
Mirotice 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

8 (4/4) 6 (3/3) nejede nejede 

360062  
Milevsko – Rukáveč – Branice 
– Jetětice – Podolí I 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

8 (4/4) 4) 4 (2/2)4) nejede nejede 

360067  
Milevsko – Přeštěnice – 
Chyšky 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

10 (5/5) 8 (4/4) nejede nejede 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 20 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky Dopravce 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360068  
Milevsko – Veselíčko – 
Bernartice – Písek 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

32 (16/16) 28 (14/14) nejede 2 (1/1) 

360070  
Milevsko – Jickovice – 
Kostelec n.Vlt. 

ČSAD AUTOBUSY 
České Budějovice 
a.s. 

9 (5/4) 4) 6 (3/3)4) nejede nejede 

390250  
Sezimovo Ústí – Tábor - 
Milevsko 

COMETT PLUS, 
spol. s r.o. 

6 (3/3) 4 (2/2) nejede nejede 

390282  
cyklobus 
Tábor – Milevsko – Orlík nad 
Vltavou - Blatná 

COMETT PLUS, 
spol. s r.o. 

nejede nejede 6 (3/3)6) 6 (3/3)6) 

1) nejede 1.7. - 31.8.  4) ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 

2) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 5) ve středu v každém směru o 1 spoj více 

3) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 2 spoje více 6) v provozu červen - září 

stav k 2.8.2021 

Vozový park autobusových dopravců a pravidla jeho obnovy stanovují smlouvy dopravců 
s Jihočeským krajem. Dopravní obslužnost zajišťují dopravci ARRIVA Střední Čechy a.s., COMETT 
PLUS, spol. s r.o., ČSAD autobusy České Budějovice, a.s., GW BUS a.s. 

 
Tabulka 9b Seznam dálkových linek autobusové dopravy mimo závazek veřejné služby, zajišťující 
dopravní obsluhu města Milevsko 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky Dopravce 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

132400  
Praha – Orlík n.Vlt. – 
Zvíkovské Podhradí – Milevsko 
– Týn n.Vlt. 

Jan Kukla Praha 
s.r.o. 

1 (1/-)1) 1 (1/-)1) nejede 1 (-/1) 

320924  
České Budějovice – Týn nad 
Vltavou - Praha 

UNITED BUSES 
s.r.o. 

2 (1/1)1) 2 (1/1)1) nejede 2 (1/1) 

380900  
Strakonice – Písek – Tábor – 
Jihlava - Brno 

UNITED BUSES 
s.r.o. 

nejede nejede nejede 1 (1/-) 

1) jede jen v pátek 

stav k 2.8.2021 

 

Pozn.: Z důvodu omezení dopravy ovlivněné pandemií COVID-19 může docházet 
k dlouhodobějším omezením provozu regionální i dálkové dopravy. 

 

Rozsah provozu autobusové dopravy s vyznačeným standardem dopravní obslužnosti je 
vyznačen v následující mapě. 

 



© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA

IZOCHRONY DOSTUPNOSTI
VLD Milevsko, 2021

s tav: červen 2021
0 500m

Izochrony dostupnosti VLD
r=600 m úroveň B

r=800 m úroveň C



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 21 

3. KRITICKÉ POSOUZENÍ SOUČASNÉHO STAVU  

Kritické posouzení současného stavu zohledňuje posouzení z hlediska dosažené úrovně standardů 
kvality uvedených v kapitole 2.4. 

Z důvodu posouzení úrovně standardu bylo navrženo územní členění částečně respektující hranice 
jednotlivých městských částí, případně je dále upraveno. Úprava odpovídá hlavně významu 
jednotlivých oblastí. Na základě zhodnocení dopravní obsluhy těchto oblastí mohou být stanoveny 
příslušné závěry zejména z hlediska dostupnosti pokrytí oblasti a frekvence dopravního spojení. 

 
Obrázek 5 Oblastní členění pro posouzení standardů 

 
 

Tabulka 10  Tabulka oblastního členění pro posouzení standardů 

ID oblasti Oblast Typ oblasti 

1 Olšinky městská část 

2 Milevsko-západ městská část 

3 Milevsko-střed městská část 

4 U Židovny městská část 

5 Hůrka městská část 

6 U stadiónu městská část 

7 U nádraží městská část 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 22 

ID oblasti Oblast Typ oblasti 

8 Švermova městská část 

9 Písecké Předměstí městská část 

10 Průmyslový obvod městská část 

11 Klišín samostatná obe 

12 Něžovice samostatná obe 

13 Dmýštice samostatná obec 

14 Drahužel samostatná obec 

15 Rukáveč samostatná obec 

16 Velká samostatná obe 

17 Sepekov samostatná obec 

Oblast Sepekov leží mimo katastrální území města Milevsko. 

 

Mapa oblastí ve větším rozlišení je umístěna jako samostatná příloha na další straně. 

  



Milevsko,Velká

Milevsko,,ZVVZMilevsko,,Hajda

Milevsko,Rukáveč

Milevs ko,,Osecká

Milevsko,Dm ýštice

Milevsko,,hřb itov

Milevsko,,žel.st.

Milevsko,,škola I

Milevsko,,s tadion

Milevsko,,aut.st.

Milevsko,,U Zám ečku

Milevsko,,Klášterní
Milevsko,,Petrovická

Milevsko,,b ažantnice

Milevsko,Staňkův dvůr

Milevsko,,p oliklinika

Milevsko,,Karla Čap ka

Milevsko,,Tyrols ký dům

Milevsko,,ZVVZ m ontáže
Milevsko,,Petra Bezruč e

Milevsko,Jenišovice,rozc.

Milevsko,Jenišovice,Sp álená

Milevsko,,Táb ors ká autoservis

Milevs ko,,Nádražní sídl.rozc.Milevsko,,Mírové nám .u věžáku

17

16

4

12

14

15

13

11

1

3

7
8

6

9
5

10

2

© Op enStreetMap  (and) contrib utors , CC-BY-SA

OBLASTI PRO HODNOCENÍ STANDARDŮ
Milevsko , 2021

s tav: č erven 2021
0 500m



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 23 

3.1. Dostupnost 

3.1.1. Pokrytá oblast 

Za účelem zhodnocení dostupnosti jednotlivých zastávek obsluhovaných MHD Milevsko byly 
vytvořeny izochrony dostupnosti charakterizující teoretickou docházkovou vzdálenost. Tyto 
izochrony respektují nastavené standardy, které odpovídají posouzení úrovně náročnosti 
jednotlivých standardů A, B, C. Mapka vychází z posouzení skutečného charakteru území. 

Pro posouzení tohoto standardu je zpracována mapa linkového vedení s uvedením izochron 
dostupnosti jednotlivých zastávek nad reálnou mapou v konkrétním měřítku. Z uvedené mapy je 
patrná úroveň kvality standardu dostupnosti jednotlivých oblastí. Mapa je umístěna na konci 
kapitoly. 

Nedostatečná úroveň kvality dopravní obslužnosti se z uvedené mapy týká oblasti: 
 

Obrázek 6 Vyznačení oblasti s nedostatečnou úrovní kvality dopravní obslužnosti  

 

Jedná se o oblast ulice Jeřábkova x 5.května a dále ulice Švermova (ta je částečně zabezpečena 
obsluhou veřejné linkové dopravy ze zastávky Milevsko,Osecká. Dále mezi hůře dostupné oblasti 
patří oblast ulice Dukelská a okolí. Z hlediska zajištění dostupnosti je klíčové pokrýt hlavně zdroje a 
cíle cest vedoucí k zajištění občanské vybavenosti (zdravotnická zařízení, školy, obchody, apod.).  

Mapa dostupnosti MHD je umístěna na následující straně 

 

  



© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA

IZOCHRONY DOSTUPNOSTI
MHD Milevsko, 2021

stav: červen 2021
0 500m

Izochrony dostupnosti MHD
r=400 m úroveň  A

r=600 m úroveň  B

r=800 m úroveň  C



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 24 

3.1.2. Frekvence 

Pro posouzení frekvence dopravní obsluhy (intervalu provozu), byly zpracovány pro každou 
sledovanou oblast (městskou část/obsluhovanou obec) tabelární výstupy, které uvádějí typ 
dopravy, nástup na zastávkách v oblasti (běžný pracovní den). Dále podrobnější tabulky uvádějí 
typ dopravy pro jednotlivé zastávky a k nim obsluhované linky, interval provozu pro různá 
charakteristická období dne a celodenní počet nastupujících na jednotlivých zastávkách (běžný 
pracovní den).  

Pozn. posouzení je zpracováno formou série tabulek + doplněné obrázkem s výřezem oblasti – tyto 
tabulky nejsou z účelových důvodů obsaženy v seznamu tabulek 
  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 25 

3.1.2.1 Olšinky 

 

1 Olšinky 
  

 



M
H

D
 

1 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

300420, 360061, 360070 

 

MHD 

Zastávka 
Druh 

dopravy 
Linka 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

Škola I  1 3 (3/-)1) 2 (2/-)1) 1 (1/-) 1 (1/-) 

1) jede pouze v pondělí, ve středu a v pátek 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,škola I ano 300420, 360061, 360070 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

300420  Dobříš – Krásná Hora nad Vltavou – Milevsko 2 (-/2) 2 (-/2) 2 (-/2) 1 (-/1) 

360061 
Milevsko – Hrejkovice – Kostelec n.Vlt. – Orlík 
n. Vlt. – Milevsko 

2 (2/-) 1 (1/-) nejede nejede 

360070  Milevsko – Jickovice – Kostelec n.Vlt. 2 (1/1) 1 (-/1) nejede nejede 

Oblast je dostatečně obsloužena docházkou ze sousední oblasti 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 26 

3.1.2.2 Milevsko-západ 

 

2 Milevsko-západ 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

----- 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Oblast není obsluhována veřejnou linkovou dopravou. 

 

 

V této oblasti chybí dopravní obsluha 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 27 

3.1.2.3 Milevsko-střed 

 

3 Milevsko-střed 
  

 



M
H

D
 

1 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 300420, 302060, 303060, 320007, 320810, 320924, 360051, 360052, 360053, 
360055, 360057, 360058, 360059, 360060, 360061, 360062, 360067, 360068, 

360070, 380900, 390250, 390282 

 

 

 

MHD 

Zastávka 
Druh 

dopravy 
Linka 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

Autobusové nádraží  1 23 (13/13) 22 (11/11) 12 (6/6) 12 (6/6) 

Bažantnice  1 3 (3/-) 2 (2/-) 1 (1/-) 1 (1/-) 

Klášterní  1 2 (1/1)1) 2 (1/1) 1) nejede nejede 

Poliklinika  1 3 (3/-)2) 2 (2/-)2) 1 (1/-) 1 (1/-) 

Táborská autoservis  1 2 (1/1) 1) 2 (1/1) 1) nejede nejede 

1) jede pouze v úterý a v pátek 2) v úterý a v pátek v každém směru přidán 1 spoj 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Millevsko,,aut.st. ano 

300420, 302060, 303060, 320007, 320810, 360051, 
360052, 360053, 360055, 360057, 360058, 360059, 
360060, 360061, 360062, 360067, 360068, 360070, 
390250, 390282 

Milevsko,,Petrovická ne 360051, 360052, 360058 

Milevsko,,poliklinika ano 
300420, 320007, 320924, 360051, 360052, 360055, 
360058, 360059, 360061, 360067, 380900 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 28 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,Táborská autoservis ano 360055, 360067 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

300420  Dobříš – Krásná Hora nad Vltavou – Milevsko 4 (2/2) 4 (2/2) 4 (2/2) 2 (1/1) 

302060  (D60) Sedlčany – Petrovice – Milevsko 2 (1/1) 2 (1/1) 2 (1/1) 2 (1/1) 

303060  (D60) Sedlčany – Petrovice – Milevsko 4 (2/2) 4 (2/2) 6 (3/3) 6 (3/3) 

320007 
České Budějovice – Týn n.Vlt. – Milevsko – 
Kovářov 

4 (2/2) 4 (2/2) nejede 2 (1/1)1) 

320810  Temelín – Týn n.Vlt. – Milevsko 2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

320924  České Budějovice – Týn nad Vltavou – Praha 2 (1/1) 2) 2 (1/1)2) nejede 2 (1/1) 

360051  Milevsko – Kovářov – Klučenice – Milešov 9 (4/5) 8 (4/4) nejede nejede 

360052  Milevsko – Chyšky – Ratiboř – Hněvanice 10 (5/5) 10 (5/5) nejede nejede 

360053  Milevsko – Týn nad Vltavou 2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360055  Milevsko – Nadějkov – Starcova Lhota 10 (5/5)3) 8 (4/4) 4) nejede nejede 

360057 
Milevsko – Bernartice – Borovany – Rataje – 
Bechyně – Týn n.Vlt. 

6 (3/3) 4 (2/2) nejede nejede 

360058  Milevsko – Petrovice – Chrást 8 (4/4)5) 4 (2/2) 5) nejede nejede 

360059  Milevsko – Sepekov – Opařany 12 (6/6)6) 10 (5/5)6) nejede nejede 

360060  Milevsko – Zvíkovské Podhradí – Čimelice 10 (5/5) 8 (4/4) nejede nejede 

360061 
Milevsko – Hrejkovice – Kostelec n.Vlt. – Orlík 
n.Vlt. – Mirovice 

8 (4/4) 6 (3/3) nejede nejede 

360062 
Milevsko – Rukáveč – Branice – Jetětice – 
Podolí I 

8 (4/4)5) 4 (2/2)5) nejede nejede 

360067  Milevsko – Přeštěnice – Chyšky 10 (5/5) 8 (4/4) nejede nejede 

360068  Milevsko – Veselíčko – Bernartice – Písek 32 (16/16) 28 (14/14) nejede 2 (1/1) 

360070  Milevsko – Jickovice – Kostelec n.Vlt. 9 (5/4)5) 6 (3/3)5) nejede nejede 

380900  Strakonice – Písek – Tábor – Jihlava – Brno nejede nejede nejede 1 (1/-) 

390250  Sezimovo Ústí – Tábor – Milevsko 6 (3/3) 4 (2/2) nejede nejede 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 29 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

390282 
cyklobus 
Tábor – Milevsko – Orlík nad Vltavou – Blatná 

nejede nejede 6 (3/3)7) 6 (3/3)7) 

1) nejede 1.7. - 31.8.  5) ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 

2) jede jen v pátek 6) ve středu v každém směru o 1 spoj více 

3) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 7) v provozu červen - září 

4) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 2 spoje více  

 

Oblast je dostatečně obsloužena. 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 30 

3.1.2.4 U Židovny 

 

4 U Židovny 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

360067 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,hřbitov ne 360067 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360067  Milevsko – Přeštěnice – Chyšky 10 (5/5) 8 (4/4) nejede nejede 

 

Oblast je dostatečně obsloužena v základním standardu a docházkou ze sousední oblasti 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 31 

3.1.2.5 Hůrka 

 

5 Hůrka 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

----- 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Oblast není obsluhována veřejnou linkovou dopravou. 

 

 

Oblast je dostatečně obsloužena docházkou ze sousední oblasti, avšak zlepšení dopravní 
obslužnosti na odlehlé straně města by bylo potřebné. 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 32 

3.1.2.6 U stadiónu 

 

6 U stadiónu 
  

 



M
H

D
 

1 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

320007, 320810, 360053, 360055, 360057, 360058, 360059, 360062, 360067, 
360068, 390250 

 

 

 

MHD 

Zastávka 
Druh 

dopravy 
Linka 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

Karla Čapka  1 12 (12/-) 10 (10/-) 6 (6/-) 6 (6/-) 

Nádražní  1 3 (-/3) 3 (-/3) 2 (-/2) 2 (-/2) 

Petra Bezruče  1 12 (12/-) 10 (10/-) 6 (6/-) 6 (6/-) 

Stadion  1 21 (12/9) 17 (10/7) 10 (6/4) 10 (6/4) 

U věžáku  1 14 (6/8) 11 (5/6) 6 (2/4) 6 (2/4) 

U zámečku  1 13 (13/-) 11 (11/-) 6 (6/-) 6 (6/-) 

ZVVZ internát  1 9 (-/9) 7 (-/7) 4 (-/4) 4 (-/4) 

ZVVZ montáže  1 11 (10/1) 9 (8/1) 6 (6/-) 6 (6/-) 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,Mírové nám.u věžáku ano 360055, 360058, 360060, 360062, 360067, 390250 

Milevsko,,Nádražní sídl.rozc. ano 360055, 360058, 390250 

Milevsko,,stadion ano 320007, 320810, 360053, 360057, 360059, 360068 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 33 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,ZVVZ internát ano 360059, 360062 

Milevsko,,ZVVZ montáže ano 360055, 360058, 360059, 360067 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

320007 
České Budějovice – Týn n.Vlt. – Milevsko – 
Kovářov 

4 (2/2) 4 (2/2) nejede 2 (1/1)1) 

320810  Temelín – Týn n.Vlt. – Milevsko 2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360053  Milevsko – Týn nad Vltavou 2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360055  Milevsko – Nadějkov – Starcova Lhota 4 (2/2)2) 2 (1/1) 3) nejede nejede 

360057 
Milevsko – Bernartice – Borovany – Rataje – 
Bechyně – Týn n.Vlt. 

2 (1/1) 1 (-/1) nejede nejede 

360058  Milevsko – Petrovice – Chrást 3 (2/1) 3 (2/1) nejede nejede 

360059  Milevsko – Sepekov – Opařany 12 (6/6) 4) 10 (5/5)4) nejede nejede 

360062 
Milevsko – Rukáveč – Branice – Jetětice – 
Podolí I 

3 (2/1) 1 (1/-) nejede nejede 

360067  Milevsko – Přeštěnice – Chyšky 2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360068  Milevsko – Veselíčko – Bernartice – Písek 32 (16/16) 28 (14/14) nejede 2 (1/1) 

390250  Sezimovo Ústí – Tábor – Milevsko 6 (3/3) 4 (2/2) nejede nejede 

1) nejede 1.7. - 31.8.  3) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 2 spoje více 

2) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 4) ve středu v každém směru o 1 spoj více 

 

Oblast je dostatečně obsloužena. 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 34 

3.1.2.7 U nádraží 

 

7 U nádraží 
  

 



M
H

D
 

1 



V
LA

K
 

210 

 V
LD

 

390282 

 

MHD 

Zastávka 
Druh 

dopravy 
Linka 

Interval (minuty) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

Nádraží ČD  1 21 (10/11) 17 (8/9) 12 (6/6) 12 (6/6) 

 

VLAK 

zastávka: Milevsko 

Trať  Traťový úsek 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

201  Tábor – Ražice (–Strakonice) 34 (17/17) 32 (16/16) 18 (9/9) 19 (10/9) 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,žel.st. ano 390282 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

390282 
cyklobus 
Tábor – Milevsko – Orlík nad Vltavou – Blatná 

nejede nejede 4 (2/2)1) 4 (2/2)1) 

1) V provozu červen – září 

2)  

Oblast je dostatečně obsloužena. 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 35 

3.1.2.8 Švermova 

 

8 Švermova 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

360060 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,Osecká ne 360060 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360060  Milevsko – Zvíkovské Podhradí - Čimelice 8 (4/4) 6 (3/3) nejede nejede 

 

Oblast je obsloužena pouze v základním standardu, rozšíření dopravní obsluhy by bylo potřebné. 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 36 

3.1.2.9 Písecké Předměstí 

 

9 Písecké Předměstí 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

----- 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Oblast není obsluhována veřejnou linkovou dopravou. 

 

Oblast je dostatečně obsloužena docházkou ze sousední oblasti, avšak objekty stávající a nově 
vznikající obchodní zóny by měly být odslouženy přímo bez nutnosti větší docházky 

 

 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 37 

3.1.2.10 Průmyslový obvod 

 

10 Průmyslový obvod 
  

 



M
H

D
 

1 



V
LA

K
 

201 

 V
LD

 

360055, 360058, 360059, 360067, 390250 

 

 

 

MHD 

Zastávka 
Druh 

dopravy 
Linka 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

ZVVZ  1 7 (3/4) 7 (3/4) nejede nejede 

 

VLAK 

zastávka: Milevsko 

Trať  Traťový úsek 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

201  Tábor – Ražice (–Strakonice) 34 (17/17) 32 (16/16) 18 (9/9) 19 (10/9) 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,ZVVZ ano 360055, 360058, 360059, 360067, 390250 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360055  Milevsko – Nadějkov – Starcova Lhota 3 (1/2)1) 3 (1/2)2) nejede nejede 

360058  Milevsko – Petrovice - Chrást 4 (2/2) 3 (2/1) nejede nejede 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 38 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 

Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360059  Milevsko – Sepekov – Opařany 4 (1/3)2) 3 (1/2)2) nejede nejede 

360067  Milevsko – Přeštěnice – Chyšky 2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

390250  Sezimovo Ústí – Tábor - Milevsko 6 (3/3) 4 (2/2) nejede nejede 

1) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 3) ve středu ve směru B o 1 spoj více 

2) v pondělí a ve čtvrtek v každém směru o 2 spoje více  

 

Oblast je dostatečně obsloužena . 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 39 

3.1.2.11 Klisín 

 

11 Klisín 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

----- 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Oblast není obsluhována veřejnou linkovou dopravou. 

 

Oblast není obsloužena veřejnou hromadnou dopravou, jedná se o menší odlehlou oblast, 
nicméně dopravní obsluha by měla být řešena. 

 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 40 

3.1.2.12 Něžovice 

 

12 Něžovice 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

320007, 360051, 390282 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Milevsko Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,Jenišovice,rozc. ne 320007, 360051, 390282 

Milevsko,Jenišovice,Spálená ne 360051 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

320007 
České Budějovice – Týn n.Vlt. – Milevsko – 
Kovářov 

2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360051  Milevsko – Kovářov – Klučenice – Milešov 9 (4/5) 9 (4/5) nejede nejede 

390282 
cyklobus 
Tábor – Milevsko – Orlík nad Vltavou - Blatná 

nejede nejede 6 (3/3)1) 6 (3/3)1) 

1) v provozu červen - září 

Oblast je dostatečně obsloužena základním standardem dopravní obslužnosti 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 41 

3.1.2.13 Dmýštice 

 

13 Dmýštice 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

320007, 360051, 390282 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,Dmýštice ne 320007, 360051, 390282 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

320007 
České Budějovice – Týn n.Vlt. – Milevsko - 
Kovářov 

2 (1/1) 2 (1/1) nejede nejede 

360051  Milevsko – Kovářov – Klučenice – Milešov 9 (4/5) 8 (4/4) nejede nejede 

390282 
cyklobus 
Tábor – Milevsko – Orlík nad Vltavou - Blatná 

nejede nejede 6 (3/3)1) 6 (3/3)1) 

1) v provozu červen - září 

Oblast je dostatečně obsloužena základním standardem dopravní obslužnosti 

 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 42 

3.1.2.14 Drahužel 

 

14 Drahužel 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

360062 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,Hajda ne 360062 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360062 
Milevsko – Rukáveč – Branice – Jetětice – 
Podolí I 

8 (4/4)1) 4 (2/2)1) nejede nejede 

1) ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 

 

Oblast je obsloužena základním standardem dopravní obslužnosti 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 43 

3.1.2.15 Rukáveč 

 

15 Rukáveč 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

360062 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,,Tyrolský dům ne 360062 

Milevsko,Rukáveč ne 360062 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360062 
Milevsko – Rukáveč – Branice – Jetětice – 
Podolí I 

8 (4/4)1) 4 (2/2)1) nejede nejede 

1) ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 

 

Oblast je obsloužena základním standardem dopravní obslužnosti 

 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 44 

3.1.2.16 Velká 

 

16 Velká 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

132400, 360070 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,Velká ne 132400, 360070 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

132400 
Praha – Orlík n.Vlt. – Zvíkovské Podhradí – 
Milevsko – Týn n.Vlt. 

1 (1/-)1) 1 (1/-)1) nejede 1 (-/1) 

360070  Milevsko – Jickovice – Kostelec n.Vlt. 9 (5/4)2) 6 (3/3)2) nejede nejede 

1) jede jen v pátek 

1) ve čtvrtek v každém směru o 1 spoj více 

 

Oblast je obsloužena základním standardem dopravní obslužnosti 

 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 45 

3.1.2.17 Sepekov 

 

17 Sepekov 
  

 



M
H

D
 

----- 



V
LA

K
 

----- 

 V
LD

 

360055, 360059 

 

 

 

MHD 

Oblast není obsluhována městskou hromadnou dopravou. 

 

VLAK 

Oblast není obsluhována vlakem. 

 

VLD 

Zastávka Zastávka MHD Linky 

Milevsko,Staňkův dvůr ne 360055, 360059 

 

 

Číslo 
linky 

Druh 
dopravy 

Trasa linky 
Počet spojů (směr A/B) 

pracovní 
den 

prázdniny sobota neděle 

360055  Milevsko – Nadějkov – Starcova Lhota 5 (3/2) 5 (3/2) nejede nejede 

360059  Milevsko – Sepekov – Opařany 1 (-/1) 1 (-/1) nejede nejede 

 

Oblast mimo území města Milevsko 

 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 46 

ZÁVĚR 

Každá jednotlivá oblast byla detailně posouzena z hlediska frekvence dopravní obsluhy MHD, VLD 
a železniční dopravou.  

Závěry ke stavu dopravní obslužnosti jsou uvedeny přímo k v kapitolách k jednotlivým oblastem 

3.2. Péče o zákazníka 

3.2.1. Bezbariérový přístup na nástupiště zastávek veřejné dopravy 

Na síti linek MHD Milevsko je třeba věnovat zvýšenou pozornost úpravám nástupišť a zastávek 
tak, aby poskytovala bezbariérový přístup do vozidla. Nově vznikající a rekonstruované zastávky již 
musí bezbariérový přístup umožňovat. 

3.2.2. Bezbariérový nástup do vozidla veřejné dopravy 

Vozidlo provozované v MHD Milevsko je částečně nízkopodlažní a umožňuje bezbariérový nástup. 

3.2.3. Označení a vybavení zastávek 

Na síti MHD Milevsko jsou zastávky označené různými způsoby, v některých případech společným 
označníkem souběžné linkové dopravy. Většina označníků je v nevyhovujícím technickém stavu. Je 
velmi žádoucí, aby byla přijata jednotná metodika, určující vzhled a označení zastávek – zastávka 
MHD bývá místem prvního setkání cestujícího s MHD a v případě návštěvníka i s městem 
samotným. Měla by být bezpečná, dostatečně reprezentativní a měla by poskytovat informace 
v požadované kvalitě a její vybavení by mělo odpovídat velikosti a významu (přístřešek, lavička, 
odpadkový koš). 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 47 

4. ROZVOJ ÚZEMÍ V ŘEŠENÉM ČASOVÉM HORIZONTU  

Městský úřad Milevsko, odbor investic a správy majetku poskytl podklady k plánovanému rozvoji 
území. Z plánovaných záměrů byly vybrány pouze záměry, které mohou nějakým způsobem 
ovlivnit dopravní obslužnost území a které jsou aktuální z hlediska časového horizontu 
pořizovaného plánu dopravní obslužnosti území. Míra ovlivnění dopravní obslužnosti závisí na 
typu záměru, některé záměry ji ovlivní více, některé méně. Ke každému záměru existují 
podrobnější informace, dále jsou představeny pouze stručně a obecně včetně příslušných závěrů, 
které se týkají zajištění dopravní obslužnosti. 

Tabulka 11 Přehled rozvojových záměrů ve vztahu k dopravní obslužnosti 

 

Záměr rozvoje města 
Předpokládaná 
realizace v období 
2021 - 2025 

Poznámka 

Blanická ulice a ulice Čs. Legií, 
obchodní centrum MYBOX a LIDL 

ANO Výstavba obchodního centra 

Zástavba rodinných domu „Na 
Hajdě“ 

ANO Výstavba cca 20 rodinných domů 

 

 

Mapa rozvojových lokalit je umístěna na následující straně 



!
!! Obchodní dům LIDL
Obchodní centru m MY BOX

Výstavba rodinných domů (Na Hajdě)

© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA

ROZVOJOVÉ OBLASTI
Milevsko, 2021

stav: červen 2021
0 500m



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 48 

5. VLASTNÍ DOPRAVNÍ PLÁN  

5.1. Organizace dopravní obslužnosti 

Dopravní obslužnost území města Milevsko je zajištěna: 

 
a) Městskou hromadnou dopravou na základě smlouvy mezi městem Milevsko a dopravcem 

ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s. na období do 31. 12. 2022 

b) Smlouvou o veřejných službách v přepravě cestujících a k zajištění dopravní obslužnosti 

kraje veřejnou drážní osobní dopravou do konce platnosti jízdního řádu pro období 

2028/2029 

c) Smlouvou o veřejných službách v přepravě cestujících - autobusová doprava (ARRIVA 

Střední Čechy a.s., COMETT PLUS, spol. s r.o., ČSAD autobusy České Budějovice, a.s., GW 

BUS a.s.). Vzhledem k platnosti nových smluv pro zajištění veřejné dopravy bude od 

12. června 2022 dopravní obslužnost regionu z Táborského okresu zajištěna firmou 

BusLine jižní Čechy s.r.o. a nebude dopravu zajišťovat COMETT Plus spol. s r.o. a GW BUS 

a. s. (linka 320810, kterou převezme ČSAD AUTOBUSY České Budějovice a.s.). 

Provoz MHD je smluvně zajištěn do 31. 12. 2022. Pro další období bude dopravce vybrán přímým 
zadáním (umožňuje rozsah MHD).  

5.2. Provoz 

Rozsah provozu je dán platnou smlouvou, objem výkonů může být podle podmínek této smlouvy 
na základě aktuálních potřeb ve stanovených mezích upravován, a to včetně potřebných změn 
linkového vedení.  

Na základě zjištěných závěrů podrobné analýzy v předcházející části dokumentu lze specifikovat 
konkrétní cíle, které by měly vést ke zlepšení kvality dopravní obslužnosti města Milevsko. Tyto 
závěry jsou zároveň závazky pro naplnění plánu dopravní obslužnosti na období 2021 – 2025: 

• Zajistit maximální podporu města k přechodu na zapojení MHD do integrovaného 

dopravního systému. Z hlediska dalšího vývoje je třeba zaintegrovat celou MHD, a 

vytvořit tak plnohodnotný udržitelný funkční systém. 

• Zajistit dostatečnou dopravní obslužnost nových rozvojových lokalit. Podrobněji 

popsáno v kapitole 4. S postupně se rozvíjející oblastí je dále třeba průběžně zjišťovat 

zvyšující se přepravní poptávku a adekvátně na ni reagovat nabídkou dopravní 

obslužnosti. Zejména pak zajistit dopravní obsluhu nově vznikajícího obchodního centra.  

• Rozvoj veřejné dopravy, zejména pak podnětem města Milevsko podpořit zřízení nové 

autobusové zastávky poblíž křižovatky Jeřábkova x 5.května (blízkost domova 

s pečovatelskou službou, praktické školy, bytové zástavby) 

• Zajistit dostatečnou dopravní obslužnost z hlediska standardu dostupnosti a frekvence 

provozu MHD. Podrobněji popsáno v kapitole 3.1.1 a 3.1.2. Zejména se zabývat 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 49 

rozšířením dopravní obslužnosti do oblastí, kde nejsou splněny příslušné standardy 

v mezích provozně-technické a ekonomické udržitelnosti. 

• Podpořit výstavbu nového terminálu MHD u železniční stanice  v dostatečné kapacitě a 

kvalitě dopravní obsluhy z hlediska přestupních vazeb se zachováním linky MHD 

• Návaznosti na železniční a regionální autobusovou dopravu v rámci terminálu MHD.V 

současnosti funguje z hlediska možností provozu MHD (interval, počet vozidel), ale mohla 

by být více rozšířená i k dalším spojům, z hlediska trvalé udržitelnosti je třeba 

připomenout, že při změnách JŘ je nutné přizpůsobovat provoz MHD novým 

návaznostem. 

• Zaměřit se na kvalitu označení, vybavení a na názvy zastávek. Jednotný vzhled 

zastávkových označníků a vybavení zastávek v rámci jednotných standardů městského 

mobiliáře a jejich uvedení do vyhovujícího technického stavu.  

• Podporovat a zajistit rozvoj informačních technologií v provozu MHD. Zejména pak 

rozvoj inteligentních zastávek, přenosu informací o poloze vozidla a poskytnutí těchto 

informací třetím stranám (aplikace, označníky s dynamickými informacemi o zpoždění). 

• Zvýšit atraktivitu MHD zaváděním preferenčních opatření. Uplatnění přímých a 

v podmínkách menšího města Milevsko hlavně nepřímých nástrojů preference veřejné 

hromadné dopravy, které slouží k podpoře vyššího využívání hromadné dopravy s vazbou 

na uživatele dopravy (cestující).  

V návaznosti na plnění strategických cílů města podle aktuálních ekonomických možností bude 
objem výkonů MHD upraven v dodatcích smlouvy s dopravcem na příslušný rok.  

5.3. Vozový park 

Vozový park současného dopravce tvoří částečně nízkopodlažní autobus Rošero First FCLLI CNG 
(EURO 5). Obnova vozového parku se předpokládá po uzavření nové smlouvy na provoz MHD po 
31. 12. 2022, kde bude požadavek na vozový park jednou z podmínek pro výběr nového dopravce. 

Obnova vozového parku autobusů by měla respektovat dopady směrnice Evropského parlamentu 
a Rady 2009/33/ES ze dne 23. dubna 2009 o podpoře čistých a energeticky účinných silničních 
vozidel ve znění směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1161 ze dne 20. června 2019, 
kterou se mění směrnice 2009/33/ES o podpoře čistých a energeticky účinných silničních vozidel. 
Tato směrnice předpokládá, že v České republice bude do roku 2025 v provozu městských 
autobusů dosažen podíl 41 % nízkoemisních vozidel.  

Polovina tohoto počtu, tedy 20,5 % může být zajištěna vozy s dieselovým motorem s nízkými 
emisemi, což autobusy s motory EURO 6 splňují. Druhá polovina musí být zajištěna vozy s 
alternativním bezemisním provozem. Tato pravidla jsou závazná nejen pro dopravce při obnově 
vozového parku, ale také pro objednatele dopravy v závazku veřejné služby. 

Pro období do roku 2030 jsou podíly bezemisních vozidel dále zpřísněny na 60 %.  

Tato směrnice nabyla účinnosti od 2. srpna 2021. 

Do českého právního řádu zavede výše uvedenou směrnici EU nový „zákon o podpoře 
nízkoemisních vozidel prostřednictvím zadávání veřejných zakázek a veřejných služeb v přepravě 
cestujících“, který je v současné době připravován. Upřesní některé části směrnice, zásadní údaje 
však měnit nemůže.  



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 50 

Vzhledem ke skutečnosti, že město Milevsko má v současnosti s dopravcem uzavřenou platnou 
smlouvu do 31. 12. 2022, se podle přechodných podmínek směrnice na tuto smlouvu 
připravovaný zákon ani směrnice EU nevztahují. Aby však mohla být s vybraným dopravcem 
následně uzavřena smlouva o veřejných službách od 1. 1. 2023, bude muset dopravce prokázat, že 
podmínky účinné od roku 2025 splňuje, a nový smluvní vztah by měl zajistit splnění závazku ČR k 
roku 2030.  

Na základě současných znalostí by měla být při výběrovém řízení na nového dopravce (nebo 
přímém zadání) splněna alespoň podmínka nízkoemisního vozidla. 

5.4. Integrovaná doprava 

Město Milevsko v současnosti není zapojeno do integrovaného dopravního systému. V plánu 
dopravní obslužnosti území Jihočeského kraje je uvedeno, že v 5. etapě (2025 – 2026) se počítá s 
přičleněním zbytku území Jihočeského kraje – oblastí Prachaticka, Vodňanska, Písecka a také 
Milevska. Oproti původním předpokladům na rozvoj IDS je však v plánu tarifní integrace celého 
území Jihočeského kraje v průběhu roku 2023 (toto je nová skutečnost, kterou doplnil Jihočeský 
koordinátor dopravy Jikord s.r.o.). 

Cílem města Milevsko by mělo být zajištění podpory k přechodu na plné zapojení MHD a vytvořit 
tak plnohodnotný udržitelný funkční dopravní systém. 

5.4.1. Železniční doprava 

Železniční trať 201 prošla rekonstrukcí v letech 2015 - 2016. Rekonstrukce řešila regeneraci 
železničního svršku a spodku ve dvou vybraných traťových úsecích tj. Tábor - Balkova Lhota a úsek 
Záhoří - Písek. Stavba zahrnovala výměnu železničního svršku, včetně úpravy bezstykové koleje v 
regenerovaných úsecích. Dále stavba obsahovala regeneraci mostních objektů. Většina 
železničních přejezdů, které byly dotčeny výměnou železničního svršku, byly podrobeny 
stavebním úpravám. Předmětem stavby byly rovněž nezbytné úpravy zabezpečovacího zařízení. 

5.4.2. Regionální autobusová doprava 

Regionální autobusová doprava je současně zajištěna dopravci ARRIVA Střední Čechy a.s., 
COMETT PLUS, spol. s r.o., ČSAD autobusy České Budějovice, a.s., GW BUS a.s. Vzhledem k 
platnosti nových smluv pro zajištění veřejné dopravy bude od 12. června 2022 dopravní 
obslužnost regionu z Táborského okresu zajištěna firmou BusLine jižní Čechy s.r.o. a nebude 
dopravu zajišťovat COMETT Plus spol. s r.o. a GW BUS a. s. (linka 320810, kterou převezme ČSAD 
AUTOBUSY České Budějovice a.s.).Dopravní obsluha regionálními linkami se výrazně změní po 
vybudování terminálu u železniční stanice a zrušení současného autobusového nádraží (omezení 
rozsahu a provozu nádraží). 

Před realizací nového přestupního terminálu doporučujeme prověřit uvedené závěry plánu 
dopravní mobility města Milevsko týkající se kapacity stání a plánované nahrazení linky MHD 
linkami veřejné hromadné dopravy. Linka MHD dokáže daleko lépe obsloužit jednotlivé městské 
části a operativě se přizpůsobit vykrytí časů, kdy bude chybět obsluha veřejnou linkovou 
dopravou. Zejména pak lépe dokáže vykrýt návaznosti a přestupní vazby na návaznou železniční 
dopravu a spojit hůře dostupné městské části. Provoz MHD doporučujeme zachovat a dále 
rozvíjet dle aktuálních potřeb a požadavků na přepravní poptávku. 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 51 

5.5. Ekonomická část dopravního plánu 

Provoz MHD je po dobu platnosti současné smlouvy s dopravcem do 31. 12. 2022 zajištěn a ve 
smlouvě jsou podrobně stanoveny i ekonomické podmínky plnění vzájemných závazků. Smlouva 
stanovuje výpočet kompenzace po dobu platnosti smlouvy, sankce a další podmínky ovlivňující 
ekonomické závazky města. Případné změny je pak možné upřesnit v ročním cyklu dodatky k této 
smlouvě. 

Pro další období je rozhodující výběr nového dopravce od 1. 1. 2023, které město plánuje provést 
přímým zadáním (umožňuje rozsah provozované dopravy).. 

5.5.1. Jízdné a maximální tarify pro cestující 

Kompetenci stanovit maximální ceny jízdného v městské hromadné dopravě i ve veřejné linkové 
osobní vnitrostátní silniční dopravě a železniční osobní vnitrostátní dopravě provozované v rámci 
integrovaných veřejných služeb mají kraje a obce podle zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti 
orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů. Cenový výměr Ministerstva 
financí stanoví pouze výši slev pro vybrané kategorie cestujících (žáci, studenti, důchodci), a to 
pouze pro úseky linek mimo území města. Jiným předpisem je pak stanoveno jízdné pro držitele 
průkazů ZTP a ZTP-P. 

V současné době je od 1. 1. 2018 platný tarif MHD Milevsko s jednorázovým obyčejným jízdným 
5,-Kč. 

V době zpracování PDO nejsou známy žádné další skutečnosti, ze kterých lze odvodit změnu tarifu 
ve sledovaném období. Důvodem pro změnu struktury, výše jízdného i rozsahu poskytovaných 
slev by však mohl být dopad zapojení MAD Milevsko do systému IDS Jihočeského kraje. Zvýšení 
cen jízdného lze očekávat v případě podstatného zvýšení cen vstupů a dopadu inflačních vlivů, 
případně změny legislativy (např. změna sazeb DPH). Je však nezbytné, aby případné změny byly 
mezi městem a krajem vzájemně koordinovány a neovlivnily negativně funkčnost systému IDS 
Jihočeského kraje. 

5.6. Doprava osob s tělesným postižením 

Pro dopravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace jsou rozhodujícími faktory 
dostupnost, přístupnost a informační systémy veřejné dopravy.  

Dostupnost veřejné dopravy je posuzována především z prostorového hlediska. Podle izochron 
jednotlivých zastávek je dostupnost až na několik výjimek diskutovaných v příslušné části plánu na 
území města dostatečně zajištěna. Z hlediska postižených osob je však stejně rozhodující lokální 
dostupnost. Ta se týká především bezbariérově přístupných zastávkových prostorů s nástupní 
hranou ve výši umožňující přímý vstup do vozidla. Významným prvkem jsou dále v přestupní 
prostoru systém přestupu hrana/hrana. V období platnosti tohoto plánu je nutné pokračovat v 
rekonstrukcích jednotlivých zastávek pro splnění těchto požadavků. 

Přístupnost spočívá především v zajištění bezbariérového nástupu do vozidla. Ve vozovém parku 
bude proto jeho obnova a rozvoj směřovat i nadále výhradně k zařazování nízkopodlažních vozidel 
s vyhrazeným prostorem pro invalidní vozíky a naváděcí rampou. Informační systémy – vizuální i 
hlasové, jsou samozřejmou součástí (měly by být podmínkou při výběru nového dopravce). 

Informační systémy se vztahují nejen na vlastní vozidlo, ale také na vybavení zastávek a mobilní 
aplikace, které mohou využívat osoby s různou mírou postižení. 



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 52 

5.7. Rekreační a turistická doprava 

Mezi nejvýznamnější turistické, rekreační a volnočasové oblasti v rámci obsluhovaného území 
patří: 

• Náměstí Edvarda Beneše 

• Muzeum milevských maškar 

• Premonstrátský klášter a muzeum 

• Vášův mlýn 

• Líšnický rybník 

Dopravní obsluha turistických lokalit v centru města Náměstí Edvarda Beneše, Muzeum 
milevských maškar je zajištěna dostatečně (MHD s vazbou na vlaky, VHD). Premonstrátský klášter 
a muzeum je obsluhován linkou MHD (nepravidelně) a dále linkou VHD v docházkové vzdálenosti 
ze zastávky Milevsko,hřbitov. Turistické lokality Vášův mlýn a Lišnický rybník nejsou obsluhovány 
veřejnou dopravou (pěší a cyklistická doprava). 

 

Rekreační a turistické oblasti jsou znázorněny na mapě, která je umístěna na konci kapitoly. 

 

  



!

!

!

!

!

Vášův mlýn

Líšn ický rybn ík

n áměstí Edvarda Ben eše
Muzeum milevských maškar

Premon strátský klášter a muzeum

© OpenStreetMap (and) contributors, CC-BY-SA

REKREAČNÍ A TURISTICKÉ OBLASTI
Milevsko, 2021

stav: červen 2021
0 500m



 PLÁN DOPRAVNÍ OBSLUŽNOSTI MĚSTA MILEVSKO NA OBDOBÍ 2021 - 2025 

CZECH Consult spol. s r.o., Zderazská 1625/65, 153 00 Praha 16 
info@czechconsult.cz     www.czechconsult.cz 53 

6. ZKRATKY A POJMY 

MAD   Městská autobusová doprava 

VLD    Veřejná linková doprava 

VDV    Veřejná doprava Vysočiny 

PD    Pracovní den 

PR    Prázdniny 

VI    Víkend (+svátky) 

SLDB   Sčítání lidu domů a bytů 

DUR    Dokumentace pro územní rozhodnutí 

SDP-ČR  Sdružení dopravních podniků ČR 


